
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 01773/2020 del 20/08/2020

N° DetSet 00472/2020 del 20/08/2020

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Approvazione graduatoria per l’ammissione agli asili nido comunali e privati

accreditati per l’anno scolastico 2020/2021.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01773/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02828-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 20/08/2020 al 04/09/2020

L'incaricato della pubblicazione
VITO NUNZIO VITULLO



2DSG N° 01773/2020 del 20/08/2020

STRUTTURA PRIVATA SOGGETTO GESTORE
L’Albero Azzurro - Via Cappuccini n. 25 COOP. SOCIALE IL PUZZLE
L’Albero Azzurro di Via Foggia (già
Cappuccetto Rosso)

COOP. SOCIALE IL PUZZLE

Il Palloncino Blu - Via Collodi n. 1 COOP. SOCIALE GIOCOOPERATIVA
Il Confetto - Via Paganini n. 45 COOP. SOCIALE SPES NOSTRA
Divertimente - Via Cosenza n. 51 COOP. SOCIALE DIVERTIMENTE
Il Tiglio 2 - Piazzetta Vivaldi n. 7 COOP. SOCIALE NUOVA CIVILTA’
La Trottola - Via Parri n. 61 COOP. SOCIALE TYCHE

RELAZIONE DELLA P.O. DEL SERVIZIO POLITICHE SOCIALI

Premesso:

Che con deliberazione di C.C. n.11 dell’01.03.2016 è stato approvato il nuovo Regolamento Servizi per
l’Infanzia del Comune di Matera, così come successivamente modificato con deliberazione di C.C. n.54 del
05.08.2016;

Che dal nuovo impianto regolamentare si rileva che il sistema dell’offerta dei servizi educativi per l’infanzia
della Città di Matera si compone oltre che dei servizi a titolarità pubblica anche di quelli privati accreditati e
convenzionati;

Che, tra i servizi educativi, i NIDI d’INFANZIA  sono servizi educativi e sociali di interesse pubblico, rivolti a
tutti i bambini di età compresa fra tre mesi e tre anni, compresi quelli affetti da menomazione psico-motoria
o sensoriale, dotati di educatori in possesso di specifiche competenze professionali;

Che con determinazione dirigenziale di questo Settore n.439/2016 DSG n.1517 del 15.06.2016 è stato
approvato l’Avviso pubblico per l’accreditamento dei nidi d’infanzia privati presenti nel territorio del Comune
di Matera;

Che la predetta procedura si è conclusa con l’individuazione di n.8 strutture private accreditate, finalizzata al
riconoscimento di una quota mese/bambino, onnicomprensiva della compartecipazione della famiglia
definita in base alle previsioni di cui all’art. 16 (“Retta di frequenza”) del richiamato Regolamento comunale,
a carico del bilancio comunale, nei limiti delle risorse finanziarie comunali disponibili, a tale scopo definite
dalla Giunta Comunale;

Che, allo stato delle comunicazioni agli atti di questo Servizio riguardo l’attività di una di dette strutture, nel
prossimo anno nidi, le sedi degli asili nido privati accreditati sono le seguenti 7:

 

 

 

 

 

 

Che, pur in caso di riconoscimento di tale quota/mese bambino, resta precisato che i servizi erogati dai
gestori dei Nidi d’Infanzia accreditati, anche relativamente ai posti cd. convenzionati, restano comunque
svolti, ad ogni e qualunque effetto, all’interno di un rapporto di diritto privato tra famiglie che ne fruiscono e
Soggetto titolare del servizio;

Che tali quote mese/bambino sono attualmente determinate in € 500,00 (cinquecento/00) per la frequenza
part time (fino a 6 ore giornaliere) ed in € 550,00 (cinquecentocinquanta/00) per la frequenza full time (per la
frequenza del nido superiore a 6 ore giornaliere e fino a 8 ore o al maggior orario di apertura giornaliera del
nido);

Che, riguardo l’ammontare delle risorse finanziarie comunali da destinare al finanziamento di tali quote
mese/bambino per i posti convenzionati con il Comune nei nidi privati accreditati per l’anno nidi 2020/2021,
si richiama la deliberazione di G.C. n.355 del 26.07.2019, con la quale è stato indicato, a termini dell’art.53
(“Risorse”) del richiamato Regolamento comunale, l’importo predetto ed il numero di posti/bambino ivi
correlatamente previsto per ciascuna struttura, relativamente allo scorso anno nidi 2019-2020, stabilendo
che, in assenza di altro successivo atto di Giunta a termini della previsione regolamentare di cui al
richiamato art.53, le medesime risorse dovessero intendersi confermate anche per il/i successivo/i anno/i di
servizio nidi;

Che, in ogni caso devono intendersi fatti salvi gli atti che dovessero eventualmente intervenire nel
prosieguo, in relazione e compatibilmente alle disponibilità del bilancio comunale interessato destinabili allo
scopo;

Che le sedi attuali degli asili nido di proprietà comunale sono la sede di Via Bramante e quella di Via
Gramsci, relativamente alle quali con determinazioni dirigenziali di questo Settore n.22/2020 DSG n.51/2020
e n.23/2020 DSG n.52/2020 entrambe del 20.01.2020, si è disposta l’aggiudicazione della relativa procedura
di gara rispettivamente in favore della Coop. Soc. Nuova Civiltà di Matera per il nido comunale della sede di
Via Bramante e in favore del Consorzio di Cooperative Sociali La Città Essenziale di Matera, che ha indicato
quale cooperativa consorziata esecutrice del servizio la Coop. Soc. Il Puzzle di Matera, per il nido comunale
della sede di Via Gramsci;



3DSG N° 01773/2020 del 20/08/2020

Che, a causa delle misure restrittive scaturenti dalla normativa (DPCM, Linee Guida nazionali e regionali,
Ordinanze, ecc.) dettata dalle Autorità competenti per il contenimento del rischio di contagio da Covid-19 e
del doveroso rispetto delle precauzioni di cui ai Piani antiCovid-19 redatti per la ripresa della fruizione del
servizio nidi in presenza nella cosiddetta fase 2, con particolare riguardo per i due nidi comunali, il numero
dei posti complessivamente disponibili ha subito una contrazione rispetto a quello riveniente dalla capacità
ricettiva ordinaria delle strutture, come da previsioni dei relativi Piani antiCovid-19 allo scopo redatti, per il
tempo di validità delle relative prescrizioni;

Che, peraltro, qui in appresso, detto numero di posti potrà subire ulteriori variazioni (anche eventualmente
in aumento, oltre che in ulteriore riduzione) in corso d’anno, in base all’evolversi della situazione legata alla
predetta emergenza epidemiologica;

Che, a seguito della determinazione dirigenziale di questo Settore n.444/2020 DSG n.1534 del 24.07.2020 e
dell’avviso prot. n.0049630/2020 del 24.07.2020, si è proceduto all’acquisizione delle domande di
ammissione agli asili nido, sia nelle due strutture comunali che nelle predette strutture private accreditate e
convenzionate, per il prossimo anno di esercizio nidi 2020-2021 (1° settembre 2020-31 agosto 2021), onde
pervenire alla formulazione della graduatoria unica in relazione ai posti disponibili;

Che, allo scopo, l’Ufficio aveva provveduto a redigere un nuovo modello di domanda, rispetto all’ultimo in
uso, anche al fine di fare talune precisazioni riguardo alla scelta della struttura comunale o privata
accreditata;

Che le famiglie, secondo l’ordine di collocazione nella graduatoria comunale di cui all’art. 14 (“Ammissione ai
Nidi di Infanzia”) del richiamato Regolamento comunale, hanno formulato la propria preferenza per la
struttura a loro confacente per vicinanza, progetto educativo, servizi aggiuntivi, fra i due asili nido comunali
di Via Bramante e di Via Gramsci e - esauriti i posti dei nidi comunali - le altre strutture private accreditate e
convenzionate;

Che alle domande presentate, è stato assegnato dall’Ufficio Informazioni, al momento della loro consegna,
un numero identificativo univoco (codice privacy), finalizzato ad associare le istanze alle relative pratiche
nell’istruttoria, fino alla pubblicazione della suddetta graduatoria, nella quale sono indicati i corrispondenti
numeri identificativi univoci associati alle relative domande, per ragioni di tutela della riservatezza dei dati
personali degli interessati (richiedenti, nuclei familiari e minori) ivi contenuti;

Che, riguardo a detti codici identificativi univoci, deve segnalarsi in particolare che:

- il numero 122 non è risultato in due esemplari al momento dell’assegnazione da parte dell’URP, per cui la
numerazione dei codici privacy dal numero 121 è passata al numero 123;

- le domande identificate con i codici privacy 8 e 23, si riferiscono a due fratelli gemelli e provengono dallo
stesso genitore richiedente, che aveva riportato dati e generalità di entrambi i minori nella stessa domanda
(rif. cod. privacy 8);

- anche la domanda identificata con il codice privacy 132 si riferisce a due fratelli gemelli e proviene dallo
stesso genitore richiedente, che aveva riportato dati e generalità di entrambi i minori nella stessa domanda
(rif. cod. privacy 132), cosicchè al momento della duplicazione della domanda corrispondentemente ai due
minori da considerare, all’altra domanda è stato associato il codice privacy 132bis;

Richiamata, ad ogni e qualunque effetto, la deliberazione di G.C. n.539 del 09.12.2019, ad oggetto “Tariffe
per i servizi a domanda individuale Servizio Politiche Sociali. Anno 2020”, con cui sono state determinate le
rette di frequenza dei nidi d’infanzia (strutture comunali destinate ad asili nido e strutture private
accreditate e convenzionate), a valere dal 1° gennaio 2020, distinguendo tra una tariffa per la frequenza del
nido fino a 6 ore giornaliere (part-time) ed una tariffa per la frequenza del nido superiore a 6 ore giornaliere
e fino a 8 ore o al maggior orario di apertura giornaliera del nido frequentato (full-time);

Visto che al 1° settembre 2020 è previsto l’inizio del nuovo anno di esercizio nidi, per cui si è richiesta la
presentazione delle nuove domande per l’ammissione dei minori per l’a.s. 2020/2021;

Che per le nuove iscrizioni per l’anno scolastico 2020-2021 sono pervenute n.195 domande di ammissione;

Che, delle predette domande, n.1 (e, precisamente quella a cui è stato associato il codice privacy n.138)
riguarda richiedente non residente nel Comune di Matera, che, a termini dell’art.14 co 2 del vigente
Regolamento, potrà essere ammesso “qualora vi siano posti disponibili”, e n.4 domande, in quanto
pervenute fuori termine (ossia, oltre il termine fissato alle ore 12,30 del giorno 07.08.2020), saranno messe
in coda alla graduatoria di quelle pervenute nei termini ivi compresa quella presentata dalla predetta
richiedente non residente nel Comune di Matera;

Che, pertanto, ai fini dell’ammissione al servizio di cui trattasi, l’ufficio ha predisposto la prevista
“graduatoria unica”, tenendo conto dei criteri prioritari di ammissione di cui all’art.15 del vigente richiamato
Regolamento, così come ivi evidenziati attraverso le Categorie esplicitate nella “legenda” riportata in coda
alla graduatoria medesima, a loro volta distinte in base al numero di figli componenti la famiglia;



4DSG N° 01773/2020 del 20/08/2020

Che, nell’ambito della medesima Categoria, in ossequio alla previsione di cui all’art. 15, comma 3 del
richiamato Regolamento (“A parità di diritti, farà fede la data di presentazione della scheda-domanda di
ammissione a Nido”), le domande presentate nello stesso giorno, sono state ordinate nella graduatoria in
ragione del codice privacy alle stesse assegnato dall’addetta alla ricezione, con la sola eccezione delle
domande identificate con i codici privacy 8 e 23, che, in quanto riferite a due fratelli gemelli e provenienti
dallo stesso genitore richiedente, che aveva riportato dati e generalità di entrambi i minori nella stessa
prima domanda a cui l’ufficio aveva assegnato il codice privacy 8, sono stati collocati in sequenza ai posti 25
(domanda cod. privacy 8) e 26 (domanda cod. privacy 23);

Che, trattandosi di graduatoria unica, l’opzione per una o più sedi di nido espressa dai richiedenti nella
domanda sarà presa in considerazione, in base al posto di collocazione in graduatoria, nei limiti dei posti
disponibili, nelle strutture a cui si riferiscono le opzioni, fermo restando che, per consentire l’inserimento nei
nidi privati accreditati opzionati, dovrà comunque essersi verificato il preliminare necessario esaurimento dei
posti da coprire nei due nidi comunali;

Che, tra l’altro, nella richiamata determinazione dirigenziale DSG n.1534/2020 del 24.07.2020, si è previsto
che, approvata la graduatoria, l’ufficio contatterà direttamente i genitori dei minori secondo l’ordine di
collocazione nella predetta graduatoria, tenendo anche conto, ove necessario ai fini di una congrua
composizione delle sezioni (lattanti, semidivezzi, divezzi), dell’età dei bimbi;

Che, anche conseguentemente a tali ultime precisazioni, resta fermo che la non accettazione di inserimento
del bimbo in altra sede proposta dall’ufficio, equivarrà a rinuncia all’iscrizione, con conseguente scorrimento
della graduatoria;

Tutto ciò premesso, si propone al Sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di approvazione
della graduatoria in parola.

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato
attuale, ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura M03
del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

                                                                                                                        Il Funzionario di P.O.

Responsabile del Procedimento

                                                                                                                     D.ssa Carmela Luigia CAPOCELLI

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Lette la suestesa relazione e le premesse ivi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visti gli artt.107 e 109 del T.U.E.L. col D.Lgs. 18.08.2000 n.267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art.17 del D.Lgs. n.165/01;

Visto il vigente Regolamento Servizi per l’Infanzia, sopra richiamato, ed, in particolare, gli artt.14 e 15;

 DETERMINA

1. La suestesa relazione e la premessa sono qui richiamate ad ogni effetto quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2. dare atto che, ai fini dell’ammissione al servizio di cui trattasi, l’ufficio ha predisposto la prevista
“graduatoria unica”, tenendo conto dei criteri prioritari di ammissione di cui all’art.15 del vigente
richiamato Regolamento, così come ivi evidenziati attraverso le Categorie esplicitate nella “legenda”
riportata in coda alla graduatoria medesima, a loro volta distinte in base al numero di figli componenti
la famiglia;

3. dare, altresì, atto che, nell’ambito della medesima Categoria, in ossequio alla previsione di cui all’art.
15, comma 3 del richiamato Regolamento (“A parità di diritti, farà fede la data di presentazione della
scheda-domanda di ammissione a Nido”), le domande presentate nello stesso giorno, sono state
ordinate nella graduatoria in ragione del codice privacy alle stesse assegnato dall’addetta alla
ricezione, con la sola eccezione delle domande identificate con i codici privacy 8 e 23, che, in quanto
riferite a due fratelli gemelli e provenienti dallo stesso genitore richiedente, che aveva riportato dati e
generalità di entrambi i minori nella stessa prima domanda a cui l’ufficio aveva assegnato il codice
privacy 8, sono stati collocati in sequenza ai posti 25 (domanda cod. privacy 8) e 26 (domanda cod.
privacy 23);



5DSG N° 01773/2020 del 20/08/2020

4. approvare la graduatoria unica dei richiedenti il servizio di Asilo Nido nei nidi comunali e in quelli privati
accreditati, ai fini delle nuove iscrizioni per l’anno scolastico 2020-2021, che, allegata al presente atto,
ne forma parte integrante, formale e sostanziale;

5. dare atto che, trattandosi di graduatoria unica, l’opzione per una o più sedi di nido espressa dai
richiedenti nella domanda sarà presa in considerazione, in base al posto di collocazione in graduatoria,
nei limiti dei posti disponibili, nelle strutture a cui si riferiscono le opzioni, fermo restando che, per
consentire l’inserimento nei nidi privati accreditati opzionati, dovrà comunque essersi verificato il
preliminare necessario esaurimento dei posti da coprire nei due nidi comunali;

6. dare atto che, tra l’altro, nella richiamata determinazione dirigenziale DSG n.1534/2020 del 24.07.2020,
si è previsto che, approvata la graduatoria, l’ufficio contatterà direttamente i genitori dei minori
secondo l’ordine di collocazione nella predetta graduatoria, tenendo anche conto, ove necessario ai fini
di una congrua composizione delle sezioni (lattanti, semidivezzi, divezzi), dell’età dei bimbi;

7. dare atto che, anche conseguentemente alle precisazioni di cui ai punti 5 e 6, resta fermo che la non
accettazione di inserimento del bimbo in altra sede proposta dall’ufficio, equivarrà a rinuncia
all’iscrizione, con conseguente scorrimento della graduatoria;

8. dare pubblicità alla graduatoria suddetta, mediante affissione all’Albo pretorio comunale e
pubblicazione sul sito internet del Comune di Matera, nella sezione “Avvisi”, con valore di notifica ai
richiedenti interessati ivi identificati attraverso i rispettivi codici privacy;

9. trasmettere copia della graduatoria, eventualmente corretta, ove dovesse occorrere, alle Cooperative
Sociali dei nidi comunali e dei nidi privati accreditati, che dovranno provvedere ad affiggerla presso le
sedi dei rispettivi Asili Nido;

10. dare atto che responsabile del procedimento amministrativo è il Funzionario di Posizione Organizzativa
del Servizio Politiche Sociali, Dr.ssa Carmela Luigia Capocelli.

La sottoscritta Dirigente del Settore Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino, dichiara l’insussistenza
del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/90 in relazione al presente
procedimento e della misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.  

    IL  DIRIGENTE

          D.ssa Giulia MANCINO

 CD/deter.graduatoria asili nido.a.s.2020-2021

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



6DSG N° 01773/2020 del 20/08/2020

N. Codice Privacy Domanda Data arrivo Num/Data prot. Cat. N. Figli 1^ opz. nido com. 2^ opz. nido com. 1°Nido privato richiesto 2°Nido privato rich. Ore
1 40 27.07.2020 50712/28.07.2020 B 2 BRAMANTE - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA IL TIGLIO 2 8
2 35 27.07.2020 50697/28.07.2020 B 1 BRAMANTE GRAMSCI IL TIGLIO 2 L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 6
3 44 27.07.2020 50721/28.07.2020 B 1 BRAMANTE - IL PALLONCINO BLU DIVERTIMENTE 6
4 64 28.07.2020 50859/29.07.2020 B 1 - - DIVERTIMENTE - 8
5 75 28.07.2020 50922/29.07.2020 B 1 BRAMANTE GRAMSCI IL TIGLIO 2 IL PALLONCINO BLU 6
6 88 28.07.2020 50974/29.07.2020 B 1 GRAMSCI BRAMANTE L'ALBERO AZZURRO L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 8
7 90 28.07.2020 50978/29.07.2020 B 1 BRAMANTE - IL PALLONCINO BLU - 8
8 107 28.07.2020 51013/29.07.2020 B 1 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 - 6
9 46 27.07.2020 50725/28.07.2020 C 3 BRAMANTE - IL PALLONCINO BLU DIVERTIMENTE 8

10 55 27.07.2020 50742/28.07.2020 C 3 BRAMANTE GRAMSCI - - 6
11 57 27.07.2020 50744/28.07.2020 C 3 BRAMANTE - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA DIVERTIMENTE 6
12 65 28.07.2020 50886/29.07.2020 C 3 - - DIVERTIMENTE L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 6
13 70 28.07.2020 50914/29.07.2020 C 3 - - DIVERTIMENTE IL CONFETTO 6
14 85 28.07.2020 50965/29.07.2020 C 3 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 IL CONFETTO 6
15 102 28.07.2020 51000/29.07.2020 C 3 BRAMANTE GRAMSCI IL PALLONCINO BLU LA TROTTOLA 8
16 114 29.07.2020 51059/29.07.2020 C 3 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 6
17 142 31.07.2020 51849/03.08.2020 C 3 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 6
18 163 04.08.2020 52423/04.08.2020 C 3 - - IL PALLONCINO BLU LA TROTTOLA 8
19 172 05.08.2020 52816/05.08.2020 C 3 BRAMANTE GRAMSCI IL PALLONCINO BLU L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 8
20 188 07.08.2020 53604/07.08.2020 C 3 BRAMANTE GRAMSCI IL TIGLIO 2 - 6
21 84 28.07.2020 50963/29.07.2020 C 2+E - - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA - 8
22 1 24.07.2020 49756/24.07.2020 C 2 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 - 6
23 3 27.07.2020 50549/28.07.2020 C 2 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 - 8
24 6 27.07.2020 50555/28.07.2020 C 2 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 IL CONFETTO 6
25 8 27.07.2020 50562/28.07.2020 C 2 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 DIVERTIMENTE 6
26 23 27.07.2020 50651/28.07.2020 C 2 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 DIVERTIMENTE 6
27 13 27.07.2020 50577/28.07.2020 C 2 - - IL PALLONCINO BLU - 6
28 20 27.07.2020 50590/28.07.2020 C 2 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 DIVERTIMENTE 8
29 22 27.07.2020 50649/28.07.2020 C 2 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 - 6
30 25 27.07.2020 50655/28.07.2020 C 2 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 IL CONFETTO 6
31 26 27.07.2020 50659/28.07.2020 C 2 GRAMSCI BRAMANTE IL PALLONCINO BLU L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 8
32 28 27.07.2020 50663/28.07.2020 C 2 BRAMANTE GRAMSCI IL PALLONCINO BLU LA TROTTOLA 6
33 31 27.07.2020 50667/28.07.2020 C 2 - - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA IL PALLONCINO BLU 6
34 37 27.07.2020 50700/28.07.2020 C 2 - - DIVERTIMENTE IL TIGLIO 2 8
35 39 27.07.2020 50711/28.07.2020 C 2 - - IL CONFETTO - 8
36 43 27.07.2020 50717/28.07.2020 C 2 - - L'ALBERO AZZURRO - 6
37 47 27.07.2020 50729/28.07.2020 C 2 BRAMANTE - IL CONFETTO IL TIGLIO 2 6
38 48 27.07.2020 50730/28.07.2020 C 2 - - DIVERTIMENTE - 6
39 53 27.07.2020 50739/28.07.2020 C 2 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 IL PALLONCINO BLU 6
40 58 27.07.2020 50745/28.07.2020 C 2 BRAMANTE GRAMSCI L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA IL TIGLIO 2 8
41 59 28.07.2020 50849/29.07.2020 C 2 GRAMSCI - IL PALLONCINO BLU - 8
42 62 28.07.2020 50856/29.07.2020 C 2 - - LA TROTTOLA DIVERTIMENTE 6
43 69 28.07.2020 50912/29.07.2020 C 2 - - DIVERTIMENTE - 8
44 76 28.07.2020 50928/29.07.2020 C 2 - - L'ALBERO AZZURRO - 6
45 79 28.07.2020 50936/29.07.2020 C 2 GRAMSCI BRAMANTE IL TIGLIO 2 LA TROTTOLA 8
46 80 28.07.2020 50938/29.07.2020 C 2 GRAMSCI BRAMANTE IL TIGLIO 2 LA TROTTOLA 8
47 81 28.07.2020 50942/29.07.2020 C 2 - - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA - 6
48 87 28.07.2020 50973/29.07.2020 C 2 - - IL PALLONCINO BLU - 8
49 92 28.07.2020 50983/29.07.2020 C 2 BRAMANTE - IL PALLONCINO BLU - 6
50 97 28.07.2020 50991/29.07.2020 C 2 - - L'ALBERO AZZURRO - 6
51 105 28.07.2020 51005/29.07.2020 C 2 GRAMSCI - - - 6
52 112 29.07.2020 51055/29.07.2020 C 2 - - IL CONFETTO - 6
53 113 29.07.2020 51057/29.07.2020 C 2 GRAMSCI - L'ALBERO AZZURRO LA TROTTOLA 6
54 117 29.07.2020 51063/29.07.2020 C 2 BRAMANTE GRAMSCI DIVERTIMENTE IL PALLONCINO BLU 6
55 118 29.07.2020 51065/29.07.2020 C 2 - - L'ALBERO AZZURRO - 8
56 119 30.07.2020 51391/30.07.2020 C 2 - - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA DIVERTIMENTE 6
57 120 30.07.2020 51392/30.07.2020 C 2 - - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA DIVERTIMENTE 6
58 124 30.07.2020 51396/30.07.2020 C 2 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 IL CONFETTO 8

  COMUNE DI MATERA - UFFICIO SERVIZI SOCIALI
   Graduatoria Asili Nido Anno Scolastico 2020/2021



7DSG N° 01773/2020 del 20/08/2020

N. Codice Privacy Domanda Data arrivo Num/Data prot. Cat. N. Figli 1^ opz. nido com. 2^ opz. nido com. 1°Nido privato richiesto 2°Nido privato rich. Ore

  COMUNE DI MATERA - UFFICIO SERVIZI SOCIALI
   Graduatoria Asili Nido Anno Scolastico 2020/2021

59 137 30.07.2020 51541/31.07.2020 C 2 - - IL TIGLIO 2 - 8
60 139 30.07.2020 51549/31.07.2020 C 2 BRAMANTE GRAMSCI IL TIGLIO 2 L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 6
61 144 31.07.2020 51850/03.08.2020 C 2 - - DIVERTIMENTE L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 8
62 145 31.07.2020 51851/03.08.2020 C 2 BRAMANTE - IL PALLONCINO BLU L'ALBERO AZZURRO 8
63 155 03.08.2020 52072/03.08.2020 C 2 BRAMANTE - IL PALLONCINO BLU - 6
64 160 04.08.2020 52420/04.08.2020 C 2 GRAMSCI BRAMANTE LA TROTTOLA - 6
65 165 04.08.2020 52426/04.08.2020 C 2 GRAMSCI - L'ALBERO AZZURRO - 6
66 166 04.08.2020 52427/04.08.2020 C 2 GRAMSCI - L'ALBERO AZZURRO - 6
67 173 05.08.2020 52818/05.08.2020 C 2 BRAMANTE GRAMSCI IL PALLONCINO BLU LA TROTTOLA 6
68 174 05.08.2020 52820/05.08.2020 C 2 GRAMSCI L'ALBERO AZZURRO - 8
69 175 05.08.2020 52823/05.08.2020 C 2 BRAMANTE GRAMSCI IL PALLONCINO BLU IL TIGLIO 2 6
70 177 05.08.2020 52827/5.08.2020 C 2 - - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA - 8
71 180 06.08.2020 53202/06.08.2020 C 2 BRAMANTE GRAMSCI IL PALLONCINO BLU - 6
72 182 06.08.2020 53204/06.08.2020 C 2 BRAMANTE - IL PALLONCINO BLU IL CONFETTO 6
73 183 06.08.2020 53392/06.08.2020 C 2 BRAMANTE - IL PALLONCINO BLU L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 6
74 184 06.08.2020 53393/06.08.2020 C 2 BRAMANTE - IL PALLONCINO BLU - 8
75 185 07.08.2020 53600/07.08.2020 C 2 GRAMSCI - L'ALBERO AZZURRO L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 6
76 10 27.07.2020 50571/28.07.2020 C 1+E BRAMANTE - IL PALLONCINO BLU IL TIGLIO 2 6
77 2 27.07.2020 50529/28.07.2020 C 1 BRAMANTE - IL PALLONCINO BLU - 8
78 4 27.07.2020 50551/28.07.2020 C 1 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 - 6
79 12 27.07.2020 50575/28.07.2020 C 1 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 IL PALLONCINO BLU 6
80 14 27.07.2020 50579/28.07.2020 C 1 BRAMANTE - LA TROTTOLA IL PALLONCINO BLU 6
81 16 27.07.2020 50583/28.07.2020 C 1 BRAMANTE GRAMSCI L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA - 8
82 21 27.07.2020 50648/28.07.2020 C 1 - - IL PALLONCINO BLU IL TIGLIO 2 6
83 29 27.07.2020 50665/28.07.2020 C 1 - - IL CONFETTO L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 6
84 32 27.07.2020 50673/28.07.2020 C 1 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 IL CONFETTO 6
85 33 27.07.2020 50676/28.07.2020 C 1 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 IL CONFETTO 6
86 34 27.07.2020 50693/28.07.2020 C 1 BRAMANTE GRAMSCI IL TIGLIO 2 DIVERTIMENTE 6
87 36 27.07.2020 50698/28.07.2020 C 1 BRAMANTE GRAMSCI L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA IL PALLONCINO BLU 8
88 41 27.07.2020 50714/28.07.2020 C 1 BRAMANTE GRAMSCI IL TIGLIO 2 IL CONFETTO 6
89 42 27.07.2020 50716/28.07.2020 C 1 GRAMSCI - L'ALBERO AZZURRO - -
90 45 27.07.2020 50723/28.07.2020 C 1 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 - 8
91 51 27.07.2020 50735/28.07.2020 C 1 - - IL PALLONCINO BLU - -
92 54 27.07.2020 50740/28.07.2020 C 1 BRAMANTE - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA DIVERTIMENTE 6
93 56 27.07.2020 50743/28.07.2020 C 1 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 IL CONFETTO 6
94 60 28.07.2020 50850/29.07.2020 C 1 BRAMANTE - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA IL CONFETTO 6
95 61 28.07.2020 50854/29.07.2020 C 1 BRAMANTE GRAMSCI IL PALLONCINO BLU IL TIGLIO 2 6
96 63 28.07.2020 50857/29.07.2020 C 1 - - DIVERTIMENTE - 6
97 68 28.07.2020 50911/29.07.2020 C 1 - - DIVERTIMENTE - 8
98 71 28.07.2020 50916/29.07.2020 C 1 - - IL PALLONCINO BLU - 6
99 73 28.07.2020 50918/29.07.2020 C 1 - - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA - 6

100 77 27.07.2020 50931/29.07.2020 C 1 BRAMANTE - LA TROTTOLA - 8
101 78 28.07.2020 50933/29.07.2020 C 1 GRAMSCI - L'ALBERO AZZURRO - 8
102 86 28.07.2020 50969/29.07.2020 C 1 - - L'ALBERO AZZURRO - 8
103 91 28.07.2020 50980/29.07.2020 C 1 GRAMSCI BRAMANTE IL PALLONCINO BLU L'ALBERO AZZURRO 6
104 94 28.07.2020 50986/29.07.2020 C 1 - - IL PALLONCINO BLU - 8
105 95 28.07.2020 50988/29.07.2020 C 1 BRAMANTE GRAMSCI LA TROTTOLA - 8
106 99 28.07.2020 50995/29.07.2020 C 1 - - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA - 6
107 100 28.07.2020 50996/29.07.2020 C 1 - - DIVERTIMENTE IL TIGLIO 2 8
108 101 28.07.2020 50999/29.07.2020 C 1 - - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA DIVERTIMENTE 6
109 103 28.07.2020 51002/29.07.2020 C 1 - - LA TROTTOLA IL TIGLIO 2 8
110 104 28.07.2020 51003/29.07.2020 C 1 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 - 6
111 109 28.07.2020 51018/29.07.2020 C 1 IL PALLONCINO BLU - 6
112 121 30.07.2020 51394/30.07.2020 C 1 BRAMANTE GRAMSCI IL TIGLIO 2 IL CONFETTO 6
113 127 30.07.2020 51399/30.07.2020 C 1 BRAMANTE - DIVERTIMENTE IL CONFETTO 6
114 128 30.07.2020 51400/30.07.2020 C 1 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 - 6
115 130 30.07.2020 51402/30.07.2020 C 1 BRAMANTE GRAMSCI IL PALLONCINO BLU - 6
116 134 30.07.2020 51537/31.07.2020 C 1 - - IL TIGLIO 2 IL CONFETTO 8



8DSG N° 01773/2020 del 20/08/2020

N. Codice Privacy Domanda Data arrivo Num/Data prot. Cat. N. Figli 1^ opz. nido com. 2^ opz. nido com. 1°Nido privato richiesto 2°Nido privato rich. Ore

  COMUNE DI MATERA - UFFICIO SERVIZI SOCIALI
   Graduatoria Asili Nido Anno Scolastico 2020/2021

117 135 30.07.2020 51538/31.07.2020 C 1 - - IL TIGLIO 2 IL CONFETTO 8
118 136 30.07.2020 51539/31.07.2020 C 1 - - IL PALLONCINO BLU IL CONFETTO 6
119 140 30.07.2020 51552/31.07.2020 C 1 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 6
120 141 30.07.2020 51561/31.07.2020 C 1 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 DIVERTIMENTE 6
121 146 31.07.2020 51854/03.08.2020 C 1 - - IL PALLONCINO BLU DIVERTIMENTE 6
122 147 31.07.2020 51855/03.08.2020 C 1 BRAMANTE - IL CONFETTO IL TIGLIO 2 6
123 148 31.07.2020 51856/03.08.2020 C 1 BRAMANTE GRAMSCI DIVERTIMENTE IL PALLONCINO BLU 6
124 152 03.08.2020 52065/03.08.2020 C 1 GRAMSCI BRAMANTE DIVERTIMENTE L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 6
125 153 03.08.2020 52068/03.08.2020 C 1 BRAMANTE GRAMSCI LA TROTTOLA IL TIGLIO 2 6
126 156 03.08.2020 52075/03.08.2020 C 1 BRAMANTE - IL PALLONCINO BLU IL CONFETTO 6
127 157 03.08.2020 52076/03.08.2020 C 1 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 - 8
128 162 04.08.2020 52422/04.08.2020 C 1 BRAMANTE GRAMSCI IL TIGLIO 2 DIVERTIMENTE 6
129 164 04.08.2020 52424/04.08.2020 C 1 BRAMANTE GRAMSCI IL PALLONCINO BLU - 6
130 169 05.08.2020 52803/05.08.2020 C 1 BRAMANTE - L'ALBERO AZZURRO - 8
131 170 05.08.2020 52808/05.08.2020 C 1 - - L'ALBERO AZZURRO - 6
132 178 06.08.2020 53200/06.08.2020 C 1 - - IL PALLONCINO BLU IL CONFETTO 6
133 181 06.08.2020 53203/06.08.2020 C 1 BRAMANTE GRAMSCI DIVERTIMENTE L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 8
134 186 07.08.2020 53601/07.08.2020 C 1 - - IL CONFETTO - 6
135 187 07.08.2020 53602/07.08.2020 C 1 BRAMANTE GRAMSCI LA TROTTOLA IL TIGLIO 2 6
136 125 30.07.2020 51397/30.07.2020 I 5 - - IL TIGLIO 2 L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 6
137 89 28.07.2020 50976/29.07.2020 I 3 - - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA DIVERTIMENTE 8
138 98 28.07.2020 50994/29.07.2020 I 3 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 IL CONFETTO 8
139 149 31.07.2020 51858/03.08.2020 I 3 BRAMANTE - DIVERTIMENTE IL CONFETTO 6
140 9 27.07.2020 50569/28.07.2020 I 2 GRAMSCI BRAMANTE LA TROTTOLA IL PALLONCINO BLU 6
141 17 27.07.2020 50584/28.07.2020 I 2 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 IL PALLONCINO BLU 6
142 18 27.07.2020 50585/28.07.2020 I 2 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 IL PALLONCINO BLU 6
143 19 27.07.2020 50589/28.07.2020 I 2 BRAMANTE GRAMSCI IL PALLONCINO BLU - 6
144 27 27.07.2020 50661/28.07.2020 I 2 BRAMANTE GRAMSCI IL TIGLIO 2 L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 6
145 49 27.07.2020 50732/28.07.2020 I 2 - - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA - 8
146 66 28.07.2020 50898/29.07.2020 I 2 - - DIVERTIMENTE - 6
147 67 28.07.2020 50899/29.07.2020 I 2 - - DIVERTIMENTE - 6
148 74 28.07.2020 50919/29.07.2020 I 2 BRAMANTE - LA TROTTOLA IL PALLONCINO BLU 6
149 93 28.07.2020 50985/29.07.2020 I 2 BRAMANTE GRAMSCI IL TIGLIO 2 DIVERTIMENTE 6
150 111 29.07.2020 51053/29.07.2020 I 2 - - IL CONFETTO - 6
151 116 29.07.2020 51062/29.07.2020 I 2 GRAMSCI - L'ALBERO AZZURRO - 8
152 123 30.07.2020 51395/30.07.2020 I 2 BRAMANTE GRAMSCI IL PALLONCINO BLU L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 6
153 129 30.07.2020 51401/30.07.2020 I 2 GRAMSCI - - - 6
154 132 30.07.2020 51404/30.07.2020 I 2 GRAMSCI - L'ALBERO AZZURRO - 6
155 132bis 30.07.2020 51404/30.07.2020 I 2 GRAMSCI - L'ALBERO AZZURRO - 6
156 5 27.07.2020 50554/28.07.2020 I 1 - - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA IL TIGLIO 2 6
157 7 27.07.2020 50557/28.07.2020 I 1 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 IL CONFETTO 6
158 11 27.07.2020 50572/28.07.2020 I 1 BRAMANTE GRAMSCI IL PALLONCINO BLU LA TROTTOLA 6
159 15 27.07.2020 50582/28.07.2020 I 1 BRAMANTE GRAMSCI IL TIGLIO 2 IL PALLONCINO BLU 6
160 24 27.07.2020 50653/28.07.2020 I 1 - - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA - 8
161 30 27.07.2020 50666/28.07.2020 I 1 BRAMANTE GRAMSCI L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA IL PALLONCINO BLU 6
162 38 27.07.2020 50703/28.07.2020 I 1 - - IL PALLONCINO BLU LA TROTTOLA 6
163 50 27.07.2020 50733/28.07.2020 I 1 - - IL CONFETTO - 6
164 52 27.07.2020 50737/28.07.2020 I 1 BRAMANTE - L'ALBERO AZZURRO L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 6
165 72 28.07.2020 50917/29.07.2020 I 1 - - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA - 6
166 82 28.07.2020 50957/29.07.2020 I 1 GRAMSCI BRAMANTE IL PALLONCINO BLU IL TIGLIO 2 6
167 83 28.07.2020 50959/29.07.2020 I 1 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 IL CONFETTO 6
168 96 28.07.2020 50990/29.07.2020 I 1 GRAMSCI BRAMANTE IL PALLONCINO BLU LA TROTTOLA 6
169 106 28.07.2020 51009/29.07.2020 I 1 GRAMSCI BRAMANTE L'ALBERO AZZURRO VIA CAPPUCCINI L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 8
170 108 28.07.2020 51015/29.07.2020 I 1 - - IL CONFETTO IL TIGLIO 2 6
171 110 29.07.2020 51051/29.07.2020 I 1 BRAMANTE - - - 6
172 115 29.07.2020 51060/29.07.2020 I 1 BRAMANTE GRAMSCI DIVERTIMENTE IL PALLONCINO BLU 6
173 126 30.07.2020 51398/30.07.2020 I 1 - - IL TIGLIO 2 IL PALLONCINO BLU 6
174 131 30.07.2020 51403/30.07.2020 I 1 - - DIVERTIMENTE L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 8



9DSG N° 01773/2020 del 20/08/2020

N. Codice Privacy Domanda Data arrivo Num/Data prot. Cat. N. Figli 1^ opz. nido com. 2^ opz. nido com. 1°Nido privato richiesto 2°Nido privato rich. Ore

  COMUNE DI MATERA - UFFICIO SERVIZI SOCIALI
   Graduatoria Asili Nido Anno Scolastico 2020/2021

175 133 30.07.2020 51536/31.07.2020 I 1 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 IL PALLONCINO BLU 6
176 143 31.07.2020 51596/31.07.2020 I 1 BRAMANTE - IL CONFETTO - 8
177 150 31.07.2020 51859/03.08.2020 I 1 BRAMANTE - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA IL TIGLIO 2 8
178 151 31.07.2020 51862/03.08.2020 I 1 BRAMANTE - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA IL TIGLIO 2 8
179 154 03.08.2020 52070/03.08.2020 I 1 BRAMANTE GRAMSCI LA TROTTOLA IL PALLONCINO BLU 6
180 158 03.08.2020 52078/03.08.2020 I 1 - - L'ALBERO AZZURRO - 6
181 159 03.08.2020 52081/03.08.2020 I 1 GRAMSCI - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA DIVERTIMENTE 6
182 161 04.08.2020 52421/04.08.2020 I 1 - - L'ALBERO AZZURRO - 8
183 167 04.08.2020 52586/04.08.2020 I 1 - - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA IL PALLONCINO BLU 6
184 168 04.08.2020 52587/04.08.2020 I 1 GRAMSCI - L'ALBERO AZZURRO - 6
185 171 05.08.2020 52810/05.08.2020 I 1 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 - 8
186 176 05.08.2020 52826/05.08.2020 I 1 BRAMANTE - - - 6
187 179 06.08.2020 53201/06.08.2020 I 1 GRAMSCI - L'ALBERO AZZURRO - 8
188 189 07.08.2020 53605/07.08.2020 I 1 BRAMANTE GRAMSCI IL TIGLIO 2 DIVERTIMENTE 6
189 190 07.08.2020 53606/07.08.2020 I 1 BRAMANTE - IL TIGLIO 2 L'ALBERO AZZURRO 8
190 191 07.08.2020 53607/07.08.2020 I 1 BRAMANTE - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA IL TIGLIO 2 6
191 138 30.07.2020 51547/31.07.2020 C 1 BRAMANTE - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA DIVERTIMENTE 8 NON RESIDENTE

DOMANDE PERVENUTE FUORI TERMINE

192 192 07.08.2020 53917/10.08.2020 B 1 GRAMSCI - LA TROTTOLA - 8 Pervenuta alle ore 14,29
193 193 11.08.2020 54354/11.08.2020 I 1 BRAMANTE - L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA IL PALLONCINO BLU 6
194 194 11.08.2020 54609/12.08.2020 * 1 - - IL TIGLIO 2 IL PALLONCINO BLU 8
195 195 13.08.2020 55081/13.08.2020 * 1 BRAMANTE GRAMSCI IL TIGLIO 2 L'ALBERO AZZURRO VIA FOGGIA 8

Legenda
A Bambini con minorazioni fisiche, psichiche e sensoriali;
B Nuclei monogenitoriali il cui genitore è occupato al lavoro;
C Genitori entrambi occupati al lavoro; 
D Famiglie in condizioni di disagio seguite dai Servizi sociali;
E Bambini con un genitore gravemente invalido;
F Bambini con un solo genitore impegnato in attività di studio;
G Bambini con entrambi i genitori impegnati in attività di studio;
I Bambini con un solo genitore occupato o entrambi i genitori non occupati;

Il numero a fianco di ogni lettera indica il numero dei figli.
* il simbolo indica la domanda incompleta

** non residente nel Comune di Matera - Art.14, comma 2, del Regolamento Comunale Servizi per l'Infanzia



10DSG N° 01773/2020 del 20/08/2020

N. Codice Privacy Domanda Data arrivo Num/Data prot. Cat. N. Figli 1^ opz. nido com. 2^ opz. nido com. 1°Nido privato richiesto 2°Nido privato rich. Ore

  COMUNE DI MATERA - UFFICIO SERVIZI SOCIALI
   Graduatoria Asili Nido Anno Scolastico 2020/2021


